АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)
367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26

№ 'й^С Ь ы Л— 2020 г.

e-mail: dagnasledie@mail.ru, тел.(8722) 69-21-10

ПРИКАЗ
№ /З/jP

В соответствии со ст. 29.2 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации"», Федеральным законом от 25.06.2002г. №73-Ф3 «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации» и Положением об Агентстве по охране культурного наследия
Республики Дагестан, утвержденным Постановлением Правительства РД от 18
ноября 2016г. № 342, Административным регламентом Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан исполнения государственной функции
«Осуществлению регионального государственного контроля(надзора) в области
сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан» от 28 апреля 2018г.
№027/18, в рамках Плана мероприятий по контролю за состоянием объектов
культурного наследия федерального значения на 2020 год, согласованного с
Прокуратурой Республики Дагестан

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 4 февраля 2020 года в г.Махачкала Харбилова X. -  заместителя
руководителя - начальника отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия федерального значения и Исаеву 3.- заместителя начальника
отдела надзора, сохранения использования объектов культурного наследия
федерального значения, для проведения мероприятий по контролю за состоянием
объектов культурного наследия федерального значения: могила Стальского
Сулеймана (1869-1937 гг.), могила Цадаса Гамзата (1877-1951гг.), расположенных в
г.Махачкала, Республики Дагестан, в соответствии с утвержденным Планом
мероприятий по контролю за состоянием объектов культурного наследия
федерального значения на 2020 год.

2. По итогам проведенных мероприятий составить акты проверки состояния
объектов культурного наследия.

3. Для осуществления поездки задействовать служебный автомобиль Lada Vesta
GFK 330 с государственным номером 0  181 СХ 05.

4.Отделу финансово-хозяйственной деятельности и кадровой работы обеспечить
оплату ГСМ и командировочных.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя З.Мусалова

mailto:dagnasledie@mail.ru